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Bychawa i okolice Bychawy (Podzamcze, Zadebie)

o Ruiny neogotyckiego pałacu w Bychawie-Podzamczu – pierwotnie zamek obronny wzniesiony przez
Mikołaja Pileckiego w I poł. XVI wieku. Karol Łaniewski odnowił budowlę nadając jej kształt
klasycystyczny, w połowie XIX wieku pałac uległ spaleniu, od 1888 roku nie zamieszkany.
o Zespół zabudowań parafialnych pw. Św. Jana Chrzciciela w Bychawie – kościół pw. Jana
Chrzciciela w Bychawie, w nim dwie kaplice płd. i płn. Z ołtarzami barokowymi, tablice w ścianach
wewnętrznych kościoła i zakrystii upamiętniające zasłużonych ludzi, w tym z rodu Koźmianów,
czworoboczna drewniana dzwonnica z 1862 roku, konstrukcji ryglowej, dwukondygnacyjna, pokryta
gontem, stara plebania z 1914 roku oraz organistówka z końca XIX wieku
o Cmentarz w Bychawie z zabytkowymi nagrobkami – szczególną uwagę należy poświęcić na
neogotycki grobowiec Adama Duniewskiego, właściciela dóbr Podzamcze Bychawskie z 1884 roku,
obecnie użytkowany jako kaplica cmentarna. Najstarsze nagrobki na cmentarzu pochodzą z pierwszej
połowy XIX wieku
o Synagoga w Bychawie – wzniesiona w końcu XIX wieku, w miejscu dawnej z 1810 roku, która
spłonęła. W sali modlitw unikalna polichromia z motywami zwierzęcymi, muzycznymi, inskrypcjami
hebrajskimi oraz częściowa bima. Obecnie w stanie ruiny, własność prywatna
o Kapliczka Św. Jana Nepomucena – XVIII wieczna, usytuowana w sąsiedztwie zabudowań podworskich w
Podzamczu, u zbiegu ulic Zamkowej i Pileckiego, poddana renowacji w 2006 roku
o Zalew bychawski w Podzamczu – o pow. 10 ha z wysepką pośrodku i łowiskiem specjalnym oraz z
nieopodal położonymi stawami rybnymi „Zielona Dolina”, z zapleczem gastronomicznym oraz
wypożyczalnią rowerów wodnych, miejsce odpoczynku bychawian, w 2004 roku zmodernizowany.
o Rezerwat „Podzamcze” – rezerwat roślinności stepowej o pow. ok. 3 ha, usytuowany na stromej
lessowo-kredowej skarpie powyżej miejskiego stadionu sportowego
o „Kacze Doły” – wąwozy na północ Zadębia i Wandzina, sprzyjają uprawianiu turystyki pieszej
o Pomnik Bohaterów Wojny 1920 roku – w centrum miasta, odbudowany w latach 90. ub. wieku
o Popiersie ks. A. Kwiatkowskiego w Bychawie – ufundowane przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego w parku
miejskim, przez mieszkańców miasta w roku 2006, zasłużonemu dla Bychawy ks. Antoniemu
Kwiatkowskiemu, proboszczowi bychawskiej parafii z lat 1900-1926
o Izba Regionalna w Bychawie – założona przez Bychawskie Towarzystwo Regionalne w 2004 roku,
udostępniana na życzenie, zawiera eksponaty – sprzęty gospodarstwa domowego
o Kwatera wojenna Bychawa – Zadębie – z lat 1914-1915 r., pochowano w niej 260 żołnierzy austro-
węgierskich i rosyjskich
o Kwatera wojenna Bychawa na „Białej Górze” – z lat 1914-1915 r., pochowano w niej 1150 żołnierzy
austro-węgierskich i rosyjskich, 3 kopce i ok. 12 płaskich mogił

Zdrapy

o Średniowieczne grodzisko – ślady osady z okresu przedpiastowskiego (VIII-X w.), zajmujące obszar
ok. 3 ha. W 2000 roku prowadzono badania archeologiczne, które potwierdziły istnienie osady.
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Gałęzów

o Dworek rodziny Koźmianów – obecnie własność prywatna, w trakcie restauracji

Wola Gałęzowska

o Kościół parafialny – drewniany, pw. Św. Antoniego z 1929 roku

Józwów

o Pozostałość dawnego zespołu dworskiego rodziny Kowerskich i Jankowskich – obecnie własność
prywatna, w stanie ruiny, restaurowany

Bychawka

o Kościół pw. Wszystkich Świętych – wzniesiony pod koniec XIX w., przebudowany w latach 1907-1920
o Cmentarz z zabytkowymi grobowcami – z nagrobkiem poety Kajetana Koźmiana oraz kwaterą
rodziny Rohlandów – leży tu m.in. Franciszek Rohland, bohater Powstania Listopadowego spod Grochowa
oraz kaplica Marii Stadnickiej i oryginalne nagrobki z 1. poł. XIX w.
o Cmentarz wojenny z 1914 i 1915 r. – pochowano w nim 588 żołnierzy austro-węgierskich i 599
rosyjskich w rejonie folwarku Strzyżewice
Zaraszów Kolonia
o Cmentarz wojenny z 1914 i 1915 r. – 3 mogiły zbiorowe oraz ok. 10 pojedynczych, pochowano w nim
466 żołnierzy austro-węgierskich i rosyjskich poległych w tym rejonie


